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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Vážení Klatované,

Byť dění právě uplynulých týdnů  
a měsíců velmi rychle překrývají udá-
losti nové, není určitě na škodu se 
alespoň na chvíli ohlédnout nazpět 
a zamyslet se, zda jsme se dokázali 
vyrovnat s řadou nástrah, jimž jsme 
čelili. Moc dobře si uvědomuji, že ži-
votní osudy každému z nás někdy 
zasazují až fatální rány, s nimiž se 
snažíme statečně prát a jen těžko 
přijímáme fakt, že soupeř byl v onom 
boji silnější. Ve srovnání s nimi jsou 
pak překážky, s nimiž se potýkáme 
v každodenním životě, jen určitou 
mírou nepohodlí a nejistoty. Přesto 
bych si je vůbec nedovolil zlehčovat, 
protože mají zcela zásadní vliv na ži-
vot celé naší společnosti a čím dál tím 
více dle mého mínění přímo ohrožují 
i samotné její základy. 

Dovolím si Vám jen připomenout,  
v jak velké nejistotě jsme byli na pod-
zim roku 2022, kdy se naplno pro-
jevily dopady energetické krize, jež 
zasáhla každé odvětví v naší zemi. 
Tehdy jsem Vám zcela jasně sdělil, 
že zastupitelé města projevili velkou 
míru vstřícnosti a díky dlouhodobě 
rozumnému hospodaření mohli uvol-
nit dostatek finančních prostředků, 
aby i nadále naše organizace včetně 
školských zařízení měly vytvořeny 
dobré podmínky pro svoji činnost. 
Stejně tak jsme postupovali i v přípa-
dě spolků, které přispívají značným 
dílem ke společenskému životu měs-
ta v mnoha jeho rozmanitých podo-
bách. S přiměřenou mírou opatrnosti 
rozhodli i o pokračování řady oprav 
komunikací či realizaci nových inves-
tičních záměrů.

Jsem velmi rád, že podobně postupo-
vali i při přípravě rozpočtu města prá-
vě začínajícího roku, který schválili  
na svém prosincovém jednání. 
Celá jeho příprava nebyla nahodilá,  
ale dlouhodobě odpracovaná v pří-
slušných výborech a komisích. I pro-
to jsem přesvědčen, že záměry, do 
nichž se nyní můžeme pustit, přispějí  

ke zlepšení vzhledu našeho města  
i ke zvýšení kvality života v něm.

Plánované akce jsou rozvrženy tak, 
aby pokrývaly potřeby věkově rozma-
nité struktury Klatovanů. A je napros-
to pochopitelné, že každá věková sku-
pina má svoje priority. Bohužel totiž 
snad ještě rychleji, než bychom si 
sami přáli, se mění i preference toho, 
co v dané životní etapě potřebujeme. 
Investice tudíž musí být všestranně 
vyvážené. Dovolím si v krátkosti zmí-
nit alespoň několik záměrů.

Stavba obchvatu Klatov bude poma-
lu spět ke svému závěru a jeho sou-
částí budou i doprovodné stavby cy-
klostezek, jež usnadní např. přístup  
z Čínova do Klatov, či propojí Sobětice 
a Luby.  Po spolupráci s ŘSD během 
budování obchvatu jsme připraveni 
podílet se i na výstavbě přestupní-
ho terminálu, který chce realizovat  
Plzeňský kraj ve snaze zatraktivnit ve-
řejnou dopravu. Přidají-li se v násle-
dujících létech „dráhy“ s rekonstrukcí 
nádražní budovy, získáme moderní  
a hezký vstup do našeho města. Dru-
hou velkou akcí, která si zaslouží naši 
pozornost, je oprava krytého plavec-
kého bazénu a velkého venkovního 
bazénu. Klatovský krytý bazén je hoj-
ně využívaný. Má návštěvnost okolo 
130 tisíc plavců ročně. Venkovní láz-
ně pak letos navštívilo přes 35 tisíc 
lidí. Svůj volný čas tráví v obou zaří-
zeních návštěvníci napříč generacemi 
(bez rozdílu věku). Modernizaci lázní 
bychom chtěli začít venkovním bazé-
nem po skončení letní sezóny, letos 
na podzim.

Dotační možnosti hledáme na rekon-
strukci budovy bývalé porodnice. Její 
rekonstrukce částečně rozšíří kapaci-
ty lůžek, a hlavně výrazně zvýší kom-
fort služeb pro naše seniory. Jako pro 
Klatovana je pro mne zcela zásad-
ní, že budou moci využívat potřeb-
nou péči, a přitom zůstat ve městě,  
které mají rádi. 

Již na řádcích výše jsem zmínil, že více 
než kdy jindy je důležité uchovávat 
tradiční pilíře naší společnosti. Mezi 
ně bezesporu patří i kulturní dědictví, 
jež nám předkové zanechali. V samot-
ném centru města nám dnes zůstá-
vá ještě jedna neopravená historická 
budova – bývalý jezuitský seminář  
v Balbínově ulici. O jeho významu 
svědčí probíhající architektonická 
soutěž, jíž se účastní velmi renomo-
vané architektonické kanceláře. Tě-
ším se, až Vám jejich návrhy budeme 
moci představit. Stejně tak i vítěze 
soutěže, jehož vybere odborná po-
rota. Posléze bychom měli učinit prv-
ní krok (stejně jako naši předchůdci 
před 25 lety v případě jezuitské kole-
je) a zahájit rekonstrukci této budovy 
na moderní společenské centrum. 
Kromě gastronomie a výstavních 
ploch zde najdou své zázemí i různé 
spolky. Jeho součástí budou rovněž  
i sdílené pracovní prostory pro mla-
dé, aktivní lidi.

Vážení Klatované, dovolte mi po-
přát Vám pevné zdraví, spokojenost  
a mnoho úspěchů v osobním i pra-
covním životě po celý, právě začínající 
nový rok 2024. Vážím si Vašeho sepě-
tí s městem a racionálních podnětů, 
jež od Vás dostávám. Těším se na dal-
ší setkávání a spolupráci s Vámi.

je tomu jen pár desítek hodin, kdy jsme se rozloučili s rokem starým a při-
vítali ten nový s číslovkou 2024. Bývají to právě sváteční vánoční dny  
a symbolická silvestrovská půlnoc, během nichž si asi všichni uvědomujeme  
až neuvěřitelnou rychlost, jakou nám ubíhá čas. Snad nejlépe to dokumentují  
tak často slýchaná slova „A jsme zase o rok starší“.

První investice roku 2024

Neznamená to ovšem, že tímto 
výčtem jsou investice pro rok 2024 
vyčerpány. Ty další, mnohdy význam-
né, budou postupně do rozpočtu za-
pojovány dalšími rozpočtovými opat-
řeními.  Budeme o nich informovat, 
diskutovat o nich a tak, jak budou 
připraveny, včetně jejich financování, 
jim zastupitelstvo přidělí rozpočet a 
prioritu. O některých, zásadních, píše  
v tomto zpravodaji pan starosta  
a přehled všech lze nalézt na webu 
města v zásobníku investičních akcí.

V 1. rozpočtovém opatření dominují 
investice do dopravní infrastruktury 
(mosty, cyklostezky). Nezapomíná-
me ale ani na sociální oblast (rekon-
strukce gastroprovozu v Domově pro 
seniory), dostavbu 32 bytů rekon-
strukcí bývalé vojenské ubytovny, ani  
na sbory dobrovolných hasičů, ob-
novu vybavení městské knihovny,  
ani na sport. Předpokládáme, že část 
výdajů nám bude kompenzována při-
jetím dotací – v této chvíli jde kalku-
lačně celkově o částku mírně přesa-
hující 63 mil. Kč.

Vážení Klatované, ve svém minulém příspěvku do Zpravodaje jsem se věnoval 
rozpočtu města na rok 2024. Až budete číst tyto řádky, bude již zřejmé, zda byl 
či nebyl zastupitelstvem přijat. Věřím, že bude. V příspěvku jsem uvedl i to, že in-
vestice, ty první a základní, s nimiž do roku 2024 vstoupíme, budou předmětem 
prvního rozpočtového opatření tohoto roku. Jaké investice to jsou? Odpověď je 
stručně dána v následující tabulce.

Č. Investice tis. Kč

1 Cisternové vozidlo pro SDH Luby 10 550

2 Cisternové vozidlo pro SDH Klatovy 10 800

3
Navýšení rozpočtu akce Rekonstrukce čp. 363/IV - 32 bytů 
(bývalá vojenská ubytovna) 3 100

4 Rekonstrukce kotelny čp. 363/IV 1 558

5
Vybavení bytů - kuchyně, podlahové krytiny, svítidla - čp. 
363/IV 3 000

6 Rekonstrukce objektu pro SDH Štěpánovice 15 000

7 Demolice bývalé školy a výstavba hřiště - čp. 23 Štěpánovice 4 500

8 Sobětice - dětské hřiště 750

9 Fotovoltaická elektrárna v areálu sběrného dvora (COH) 3 600

10 Fotovoltaická elektrárna - Kulturní dům Družba 2 200

11
Navýšení rozpočtu - investiční akce Územní plán - standardi-
zace a změna č. 3 513

12 Zimní stadion - rekonstrukce ubytovny 11 500

PPFF  22002244

Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Vážení Klatované, 
nechť Vás v roce 

2024 provází  
hodně zdraví, 

štěstí, 
spokojenosti 

a úspěchů 
v soukromém 

i pracovním životě.

Tabulka pokračuje na následující straně.
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Ing. Martin Kříž
místostarosta

Příjemná klatovská setkání 

Jednou z nich je „Voňavá adventní 
neděle“, která se uskutečnila první 
adventní neděli, 3. prosince. Město 
ji pořádá v sále Střední zemědělské  
a potravinářské školy v Klatovech. 
Kromě zajímavého kulturního pro-
gramu můžou návštěvníci zhléd-
nout výtvory řady tvůrců z regionu,  
které souvisejí s dobou adventu. Ně-
které z nich mohli i ochutnat, napří-
klad voňavé tradiční perníčky. 

Druhá adventní neděle každoročně 
patří Klatovskému klášternímu baza-
ru, jehož výtěžek je tentokrát určen 
na pořízení pomůcek pro poskyto-

Předvánoční čas patřil nejrůznějším adventním akcím. Na náměstí byly trhy s kul-
turním programem, ve městě se konaly vánoční koncerty a společenské aktivity. 
Zvláště oblíbené mám ty akce, na kterých se podílejí dobrovolníci a spolky.

vání služeb Rané péče Diakonie Čes-
kobratrské církve evangelické. Tyto 
pomůcky budou sloužit handicapova-
ným dětem při hygieně, polohování  
a pro zlepšování jejich mobility  
a stability. Dobročinný bazar pořáda-
lo už potřinácté město ve spolupráci  
s několika organizacemi – Klatovským 
okrašlovacím spolkem, Rotary Clu-
bem Klatovy a Domem dětí a mládeže 
Klatovy. Je to už tradice a mnozí ná-
vštěvníci sem chodí pravidelně. Vedle 
toho, že si můžou zakoupit nějakou 
maličkost a přispět na dobrou věc, tak 
se bazar pro ně stává místem pro ad-
ventní setkání s přáteli a popovídání 
si u svařeného vína či punče. Kolik se 
podařilo vybrat v době psaní tohoto 
příspěvku, zatím nevíme, ale podle 
prvních informací se určitě přiblížíme 
částkám z předchozích let. Navíc rada 
města rozhodla, že bude poskytnuta 
suma ve výši výtěžku i městem. Sbírka 
bude uzavřena na konci ledna.

Pojedenácté pořádali 16. prosince  
v moštárně ve Šmilovského ulici čle-

nové základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu Klatovy I - Střed 
Vánoční moštování. I tato akce má 
své skalní příznivce. Kromě mošto-
vání zde byly k vidění ukázky práce 
kovářky ze Štěpánovic a návštěvníci 
mohli opět ochutnat výrobky oceněné 
v soutěži Regionální potravina Plzeň-
ského kraje. Celé dopoledne pak hrál 
přítomným harmonikář, který navodil 
pohodovou atmosféru.
Je třeba poděkovat všem, kteří se  
na zmíněných akcích podílejí. Bez 
nich by to nešlo. Vánoční svátky jsou  
za námi, a tak se můžeme vrhnout  
do věcí, které nám přinese rok 2024. 

Vážení občané, přeji Vám skvělý vstup 
do nového roku. Ať jste zdraví a daří 
se Vám doma i v práci.

Pojďme společně měnit krajinu mezi 
Klatovy a Bezděkovem!
Od loňského roku se Zdravá krajina dostává do povědomí širší veřejnosti a nyní  
o ní budete častěji slýchat i Vy, naši občané. 

Bc. Pavel Strolený 
místostarosta

Plzeňský kraj se snaží prostřednictvím 
řady větších i menších projektů a akcí, 
které jsou zahrnuty pod název Zdravá 
krajina, připravit prostředí, ve kterém 
žijeme, na klimatické změny. Vzniklo 
to nenápadně, jednou velkou studií, 
která řešila území celého kraje. Postu-
pem času se přidávaly další činnos-
ti. Například informační konference  
pro starosty z Plzeňského kraje. Do-
tační podpory na výsadby stromů  
a budování tůní. Nebo třeba vzdě-
lávací akce. Jedna taková pro stu-
denty proběhla minulý měsíc u nás  
- na SŠZP Klatovy. Jak se to všech-
no dotýká přímo Klatov? Kraj v rám-

ci Zdravé krajiny nechává postupně 
zpracovávat další krajinné studie, ten-
tokrát podrobné a na malých územích 
zahrnujících jen několik obcí. Jedno 
takové území je mezi okraji Klatov  
a Bezděkova. Kam přesně zasahuje, 
se podívejte na přiložené mapce. Kra-
jinná studie je něco pro mnohé těž-
ko představitelného. Zajímavé ale je,  
že díky této studii vznikne návrh 
spousty opatření. Tato opatření nám 
pomůžou udržet vodu v krajině přes-
ně tam, kde nám chybí. Jiná místa, 
kde voda škodí, před ní zase ochrání. 
Navíc získáme další informace. Na-
příklad o tom, co je potřeba udělat, 

abychom zúrodnili naši zemědělskou 
půdu, zachovali vláhu během léta, 
nebo pomohli zvýšit pestrost druhů  
v okolní přírodě.

Během letošního roku zpracovatel 
zmíněné studie sbíral všechny do-
stupné informace, které se mu poda-
řilo o našem území získat. Například  
o odvodněních, která se tu dříve po-
stavila, o místech s chybějící zelení 
nebo třeba o lokalitách, kde jsou pro-
blémy s množstvím vody při velkých 
deštích. Všechno toto bylo předsta-
veno 3. října na veřejném projednání 
v rámci schůze Zastupitelstva města 
Klatovy.

Další setkání čeká veřejnost 12. úno-
ra. Tady už si budou moci všichni pří-
chozí prohlédnout konkrétní návrhy,  
které se chystají, a říci k nim své při-
pomínky. Zajímá Vás, jaké změny by 
mohly přijít? Jistě je mezi Vámi spous-
ta občanů, kterým není lhostejné,  
co by se dalo v jejich okolí, a třeba 
rovnou na jejich pozemcích, zlepšit. 
A že to budou návrhy jistě zajímavé 
– od polních cest s alejemi až třeba  
po nové mokřady nebo meze. Těšíme 
se, že účast na setkání nebude malá. 
Všichni zájemci jsou srdečně zváni!

13
Zpracování digitálního povodňového plánu pro město  
Klatovy 390

14 Rekonstrukce mostu v Nádražní ul. (u pošty) 28 000

15
Most pro pěší a cyklisty - lávka přes obchvat na horažďovic-
kém předměstí 8 500

16
Stezka pro chodce a cyklisty, úsek lávka u obchvatu na horaž-
ďovickém předměstí - rozcestí Čínov 4 000

17 Cyklostezka Luby - Sobětice 11 600

18
Stezka pro pěší a cyklisty (Puškinova ulice, úsek Ječná - čer-
pací stanice) 15 200

19
Stezka pro pěší a cyklisty (Puškinova ulice, úsek Národních 
mučedníků - Ječná) 4 300

20
Mateřská škola Studentská - rekonstrukce stravovacího 
provozu 5 710

21
Domov pro seniory Klatovy - rekonstrukce stravovacího 
provozu 38 000

22 Revitalizace Městské knihovny Klatovy 11 300

23 Rekonstrukce venkovního bazénu 2 m - v letních lázních 25 000

Celkem 219 071

Pomyslně celé rozpočtové uspořá-
dání roku 2024 uzavřeme počátkem 
února na jednání zastupitelstva, kte-
rému předložíme tzv. „převody zů-
statků“ – tj. informaci o tom, jaké pro-
jekty, v jaké výši svých rozpočtů se 
převedou z roku 2023 do roku 2024 
a jaký tudíž vznikne reálný rozpočto-
vý přebytek roku 2023. V té chvíli  
už budeme znát i parametry vodo-
hospodářského fondu, fondu odpa-
dů a budeme s jistotou vědět roz-
sah zdrojů nového roku. Ale o tom  
až příště.

Přeji Vám zdraví, štěstí, spokojenost 
 v roce novém. Ať Vás na Vašich ces-
tách provází láska, naděje a víra.

Ing. Václav Chroust
místostarosta
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V knihovně jsme se učili, jak se učit

Feuersteinova metoda instrumen-
tálního obohacování podporu-
je schopnost myslet a učit se, mít 
motivaci, nepodléhat zklamání  
a celkově buduje zdravé sebepojetí  
a sebepřijetí. Vede k umění vytvořit 
si strategii k řešení jakéhokoliv úkolu, 
upevňuje sebedůvěru, rozvíjí vyjad-
řování a respektování jiného názoru 
a umožňuje adaptaci v neustále se 
měnícím světě. Mottem celé meto-
dy a všech pracovních listů je věta 
„Nechte mě chvilku…, já si to roz-
myslím“. Celkově metoda obsahuje 
zhruba 350 stran úkolů a je rozdělena  
do 14 souborů = instrumentů, z nichž 
každý obsahuje úkoly typu „papír  
a tužka“ sestavených tak, aby se po-
stupně zvyšovala jejich náročnost  
i složitost. Kurz 8 lekcí jsme zařadili na 
začátek školního roku, aby děti moh-
ly naučené strategie a získané učeb-
ní dovednosti ještě tentýž školní rok 
uplatnit. Je jasné, že jde spíše o úvod  
a ochutnávku této metody, ale i přes-
to je u dětí, které absolvovaly všech  
8 lekcí, vidět pokrok v soustředění  

a v náhledu na kvalitu vlastní práce. 
Lektorkou této neobvyklé vzdělávací 
aktivity byla RNDr. Kateřina Vágnero-
vá.

Může učení bavit? Kroužek vzděláva-
cích her ukázal, že ano. Během deseti 
setkání měly děti možnost vyzkou-
šet si desítky her a naučit se spoustu 
nového. Pomocí klasických deskovek 
i naprostých novinek účastníci roz-
víjeli své logické schopnosti (logik, 
šachy, Barevný kód), trénovali po-
čítání (Bambilion Piráti a čísla, Zeus  
na útěku) a učili se vyjmenovaná 
slova (Bingo). Došlo taky na prosto-
rovou představivost (Digit, Ubongo), 
slovní zásobu (Krycí jména, Scrabble)  
nebo tolik potřebnou efektivní komu-
nikaci (kreslení s nápovědou, slepé 
kreslení). Pomocí her je totiž mož-
né zprostředkovat dětem znalosti  
a dovednosti, které se jim hodí nejen 
ve škole, ale hlavně v reálném živo-
tě. To, že byla skupinka věkově vel-
mi různorodá, nebyl žádný problém. 
Vzdělávací hry se najdou pro prvňáč-

Vzdělání, vzdělání, to nám úsměv zachrání a obzvlášť, když se učíme hrou. V kla-
tovské knihovně jsme se skutečně celý podzim učili, jak zábavně získávat, roz-
šiřovat vědomosti a řešit úkoly, a to pomocí Feuersteinovy metody a nejrůzněji 
zaměřených deskových, slovních, kvízových a dalších her. 

ky i druhostupňové děti, jen je třeba 
vybrat ty správné. A protože kroužek 
vedl Radek Zelenka, tvůrce vzděláva-
cích a zábavných her, mohly si děti 
dokonce navrhnout svou vlastní des-
kovku.

Projekt byl podpořen z finančních 
prostředků Nadace ČEZ. Tímto děku-
jeme všem podporovatelům městské 
knihovny, kteří nám pomohli nasbírat 
potřebný počet bodů prostřednic-
tvím aplikace EPP Pomáhej pohybem. 
Svou pohybovou aktivitou jste umož-
nili realizaci kurzu netradičního vzdě-
lávání. Mohli jsme tak dětem ukázat, 
že učit se je prima. 

RNDr. Kateřina Vágnerová
Ing. Radek Zelenka

Bc. Jarmila Poupová

 

 

• bydlení v klidové lokalitě v blízkosti centra města 
v dosahu kompletní infrastruktury 
(nákupní centrum, škola, MHD, lékařská služba…) 
 

• dům je vybaven výtahem – bezbariérově přístupné 
byty 
 

• podmínky pro podání žádostí včetně výše nájemného 
budou stanoveny v únoru 2024 

 
• k nastěhování cca v polovině roku 2024 
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1. 1. KINO NEHRAJE

Út

2
JEDEME NA TEAMBUILDING
20:00   ČR/Slovensko, od 15 let, 105 minut, 150 Kč.
Komedie.

St

3
FILMOVÝ KLUB: LÉTÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
20:00   Island, titulky, od 12 let, 97 minut, 130 Kč.
Komedie.

Čt

4
JEDEN GÓL
20:00   USA, titulky, 104 minut, 140 Kč.
Sportovní komedie.

Pá

5
WONKA
17:00   USA, dabing, přístupno, 116 minut, 130 Kč.
Rodinná komedie.

Pá

5
ZÁSAH ŠTĚSTÍM
20:00   Francie/Velká Británie, titulky, od 12 let, 93 mi-
nut, 140 Kč.
Nová komedie Woodyho Allena.

So

6
AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ (3D)
17:00   USA, dabing, od 12 let, 124 minut, 130 Kč.
Akční, dobrodružný, fantasy, ve 3D.

So

6
NAPOLEON
20:00   USA, titulky, od 15 let, 158 minut, 150 Kč.
Historické drama.

Ne

7
CESTA DO FANTAZIE
17:00   Japonsko, dabing, přístupno, 124 minut, 120 Kč.
Klasická japonská pohádka od Hayao Miyazakiho.

Ne

7
NOČNÍ KOUPÁNÍ
20:00   USA, od 12 let, 89 minut, 150 Kč.
Horor.

Po

8
DCERA DIVOČINY
20:00   USA, titulky, od 12 let, 108 minut, 130 Kč.
Drama.

Út

9
HUNGER GAMES: BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
20:00   USA, titulky, od 12 let, 157 minut, 130 Kč.
Nové Hladové hry.

St

10
FERRARI 
20:00   USA, titulky, od 15 let, 130 minut, 130 Kč.
Sportovní/životopisný.

Čt

11
S TEBOU NIKDY 
20:00   USA, titulky, od 12 let, 104 minut, 140 Kč.
Komedie.

PŘEHLÍDKA ČESKÝCH FILMŮ

Pá

12
#ANNAISMISSING
17:00   ČR, od 12 let, 108 minut, 120 Kč.
Thriller.

Pá

12
KRVAVÝ JOHANN! 
20:00   ČR, od 15 let, 90 minut, 130 Kč.
Nový český horor.

So

13
PERINBABA A DVA SVETY
17:00   Slovensko/ČR, přístupno, 110 minut, 140 Kč.
Pohádka.

So

13
OSTROV
20:00   ČR, od 12 let, 100 minut, 100 Kč.
Komedie s Janou Plodkovou a Jiřím Langmajerem.

Ne

14
MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL!
17:00   ČR, přístupno, 62 minut, 120 Kč.
Polární dobrodružství nerozlučných medvědů.

Ne

14
BUĎ CHLAP
20:00   ČR, přístupno, 96 minut, 120 Kč.
Komedie.

Po

15
NĚMÁ TAJEMSTVÍ
17:00   ČR, od 12 let, 107 minut, 120 Kč.
Kriminální drama.

Po

15
TANCUJ MATYLDO
20:00  ČR, od 12 let, 103 minut, 130 Kč.
Nový český film.

Út

16
ÚTĚK DO BERLÍNA
17:00   ČR, od 12 let, 98 minut, 110 Kč.
Dokument o bratrech Mašínech.

Út

16
JEJÍ TĚLO
20:00  ČR, od 18 let, 107 minut, 140 Kč.
Příběh podle skutečné události. 

St

17
ŽIVOT PRO SAMOUKY
17:00   ČR, od 12 let, 95 minut, 130 Kč.
Komedie.

St

17
BRATŘI
20:00   ČR, od 12 let, 135 minut, 140 Kč.
Hraný film o bratrech Mašínech.

Čt

18
MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
17:00   ČR, od 12 let, 120 minut, 130 Kč.
Příběh Františka Kriegla.

Čt

18
ARISTOKRATKA VE VARU
20:00   ČR, přístupno, 99 minut, 150 Kč.
Nová česká komedie.

Pá

19
BOD OBNOVY
17:00   ČR, od 12 let, 111 minut, 120 Kč.
Sci-fi thriller.

Pá

19
KRVAVÝ JOHANN! 
20:00   ČR, od 15 let, 90 minut, 130 Kč.
Nový český horor.

So

20
PRINC MAMÁNEK
17:00   ČR, přístupno, 100 minut, 120 Kč.
Pohádka.

So

20
ARISTOKRATKA VE VARU
20:00   ČR, přístupno, 99 minut, 150 Kč.
Nová česká komedie.

Ne

21
TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
17:00   ČR, přístupno, 82 minut, 120 Kč.
Animovaná pohádka.

Ne

21
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
20:00   ČR, od 12 let, 90 minut, 130 Kč.
Drama.

Po

22
DĚTI NAGANA
17:00   ČR, přístupno, 98 minut, 120 Kč.
Rodinný.

KINO ŠUMAVA
www.mksklatovy.cz

Po

22
PŘIŠLA V NOCI
20:00   ČR, od 12 let, 85 minut, 140 Kč.
Komedie/horor.

Út

23
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
17:00   ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč.
Komedie.

Út

23
ÚSVIT
20:00   ČR, od 12 let, 117 minut, 130 Kč.
Kriminální drama.

St

24
LÍTÁ V TOM
17:00   ČR, od 12 let, 95 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie.

St

24
ARISTOKRATKA VE VARU
20:00   ČR, přístupno, 99 minut, 150 Kč.
Nová česká komedie.

Čt

25
TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
17:00   ČR, přístupno, 154 minut, 140 Kč.
Nový český film. 

Čt

25
KARLOS
20:00   ČR, od 15 let, 90 minut, 140 Kč.
Dokument o Karlosovi Vémolovi.

Pá

26
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
17:00   ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Komedie. 

Pá

26
JEDEME NA TEAMBUILDING
20:00   ČR/Slovensko, od 15 let, 105 minut, 140 Kč.
Komedie.

So

27
PŘÁNÍ
17:00   USA, dabing, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

So

27
PAN BLAKE K VAŠIM SLUŽBÁM
20:00   Francie, titulky, přístupno, 110 minut, 140 Kč.
Komedie.

Ne

28
VYNÁLEZCE
17:00   Francie/USA, přístupno, dabing, 100 minut, 120 Kč.
Animovaná pohádka.

Ne

28
ARISTOKRATKA VE VARU
20:00   ČR, přístupno, 99 minut, 150 Kč.
Nová česká komedie.

Po

29
S TEBOU NIKDY
20:00   USA, titulky, od 12 let, 104 minut, 140 Kč.
Komedie.

Út

30
TO SE MI SNAD ZDÁ
20:00   USA, titulky, od 12 let, 100 minut, 120 Kč.
Komedie.

St

31
PET SHOP BOYS DREAMWORLD: THE HITS LIVE
20:00   Velká Británie, přístupno, 114 minut, 300 Kč.
Koncert Pet Shop Boys v Kodani. 

MKS - KULTURNÍ DŮM 
www.mksklatovy.cz

So

13
MAŠKARNÍ S CULINKOU
KD Klatovy
15:00   Tanečky, hry, zábava, soutěže, masky. 

St

17
PROSLOV K NÁRODU
KD Klatovy
19:00   Inscenace Činohry Národního divadla.

St

24
MŮJ VZOR, BOŽSKÝ KAREL
KD Klatovy
19:00   Velkolepý vzpomínkový koncert v podání 
mladého interpreta Kristiána Šebka.

Pá

26
PLES DRŮBEŽÁŘSKÉHO ZÁVODU A. S.
KD Klatovy
20:00   Hvězdou večera bude Elvis Presley Revival Band.

Předprodej v KD Klatovy je otevřen každý všední den od 11:00 do 15:00.

MĚSTO KLATOVY
www.klatovy.cz

Pá

1
PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
náměstí Míru
17:30   Vystoupí Voxel a rozzáří se ohňostroj.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
www.knih-kt.cz

18. 1.
–

19. 1.

JUDR. ANTONÍN SCHAUER A JEHO DOBA
refektář jezuitské koleje
U příležitosti připomenutí památky velkého klatov-
ského rodáka vás zveme na mezinárodní konferenci, 
která se koná ve spolupráci města Klatovy, Právnické 
fakulty ZČU, České advokátní komory, spolku Společ-
nost pro moderní dějiny Klatovska a Městské knihovny 
Klatovy. 
Podrobný program najdete na www.refektar.eu

St

24

HANÁK TOMÁŠ ŠTĚPÁN: 
KANADA – MŮJ DROHÉ DOMOV
refektář jezuitské koleje
18:00   Zábřežský rodák, fotograf a dobrodruh Tomáš 
Štěpán nás provede zemí, která se po několika návště-
vách stala jeho domovem. Divoká příroda, nejkrásnější 
vrcholy, tisíce jezer, vodopádů a všemi respektovaní 
medvědi Grizzly. Jak lépe procestovat kouty Kanady 
než s místním průvodcem? Vstupné 70 Kč.

St

31
KLAVÍRNÍ KONCERT ZUŠ
refektář jezuitské koleje
18:00   Klavírní koncert současných a bývalých žáků  
ze třídy paní učitelky Pavly Röbsteckové.

MOJE EX LIBRIS TECHNIKOU 
oddělení pro děti a mládež
Obrázky z prázdninového kurzu pod vedením lektor-
ky Aleny Anderlové. 

do
31. 1.

CESTA
refektář jezuitské koleje
Výstavu restaurovaných obrazů křížové cesty z Křes-
ťanského vršku v Klatovech od malířky Bedřišky  
Znojemské si v refektáři jezuitské koleje můžete pro-
hlédnout každý pátek od 11 do 16 hodin v prohlídko-
vém okruhu „Jezuitská kolej“ a při akcích (bez průvod-
ce). Pořadateli jsou Město Klatovy, Městská knihovna 
Klatovy a Galerie Klatovy/Klenová, p. o.

PŘIPRAVUJEME

1. 2.

PŘEDSTAVENÍ SBORNÍKU PRACÍ Z HISTORIE A DĚJIN 
UMĚNÍ
refektář jezuitské koleje 
18:00   Během večera se můžete těšit nejen na předsta-
vení Sborníku prací z historie a dějin umění 12/2023, 
ale také na přednášku prof. Ondřeje Peška, děkana Fi-
lozofické fakulty JU, s názvem: “Klatovské gymnázium a 
jazyková výuka na přelomu 19. a 20. století.“

28. 2.

AnMoEn
refektář jezuitské koleje 
19:00   Koncert komorního hudebního uskupení ANMO-
EN pod uměleckým vedením Jaromíra Noska. Nenech-
te si ujít mimořádný hudební zážitek díky neobvyklému 
spojení vokálního basu s violou da gamba, arciloutnou, 
varhanním pozitivem a cembalem. Vstupné v předpro-
deji 70 Kč, na místě 100 Kč, děti do 15 let v doprovodu 
dospělého zdarma.

GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
www.gkk.cz

So

6
PÍSKOVÁNÍ III.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
14:00   Tvořivá akce pro děti od 3 let. 

Pá

12
DRUHÉ SETKÁNÍ S VÁCLAVEM SIKOU A JEHO ILUST-
RACEMI, RELIÉFY, OBJEKTY A KNIHAMI
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
18:00   Budou přečteny  ukázky z knihy Smaragdové 
ostrovy - indonéské pohádky, bajky, legendy, kterou 
doprovodil ilustracemi.

do
14. 1.

ORNAMENT
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
Na výstavě se propojí tvorba umělců různých generací, 
kteří se každý z jiné strany k ornamentu přiblížili. 
Kurátor výstavy: Jiří Machalický

Pá

19
CHRÁMY PENĚZ 
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
18:00   Představení knihy Jany Pavlové. Postmoderní 
architektura českých bankovních domů a spořitelen v 
devadesátých letech dvacátého století

Pá

26

SICE MOC NEREAGUJU, ALE VŠE SLEDUJU
WEST POINT 2024
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
18:00   Vernisáž výstavy.
Matěj Al-Ali, Tomáš Moravec, Michal Pustějovský, Ro-
man Štětina a Viktor Takáč se před bezmála dvaceti lety 
poprvé setkali při studiu na Fakultě designu a umění 
Ladislava Sutnara na ZČU v Plzni. 
Výstava potrvá do 31. 3. 2024
Kurátor výstavy: Petr Krátký

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH

www.muzeum.klatovynet.cz

do
7. 1.

POKOJÍČKY PRO PANENKY
výstavní sál muzea
Výstava pokojíčků z Muzea hraček v Rychnově  
nad Kněžnou.

do
7. 1.

1938
chodba 1. NP, přednáškový sál a výstavní sál muzea 
Výstava k 85. výročí mnichovské dohody.

25. 1.
–

12. 5.

JANA BROŽOVÁ, ZNÁMÁ – NEZNÁMÁ
Ze soukromé sbírky Lubomíra pěkniceho a sbírkového 
fondu klatovského muzea.

PASK – PAVILON SKLA KLATOVY
www.pask-klatovy.cz

do
11. 2.

SVÍCEN PRO VÁNOČNÍ STŮL
Výstava svícnů navržených a vyrobených studenty 
osmi středních sklářských škol z České republiky a Ně-
mecka. Nové originální designy svítidel pro starobylé 
svátky.  

HIFI KLUB KLATOVY
www.hifiklub.klatovynet.cz
www.hifiklub.uhlava.cz

Út

16
SLAVNÝ ROD KLIČKŮ
18:00   Vzpomínka na prof. Josefa Kličku, hudebního 
skladatele, dirigenta, pedagoga a zakladatele tradice 
české moderní varhanní improvizace a interpretace  
v obrazovém a zvukovém dokumentu s prohlídkou stej-
nojmenné výstavy v přísálí klubovny.

Út

23
NÁVŠTĚVNÍ DEN PRO "KVÍTEK" (22)
9:00   Pravidelný pořad pro klatovský denní stacionář 
tentokrát ve virtuální společnosti veselých námořníků 
a zpívajících přístavů.

St

24

SLAVNÝ ROD KLIČKŮ
16:30   Uzavřené představení pro pro žáky ZUŠ Josefa 
Kličky v Klatovech.
Vzpomínka na prof. Josefa Kličku, hudebního skla-
datele, dirigenta, pedagoga a zakladatele tradice 
české moderní varhanní improvizace a interpretace  
v obrazovém a zvukovém dokumentu s prohlídkou stej-
nojmenné výstavy v přísálí klubovny.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY

www.divadlo.klatovynet.cz

Pá

5
NA KUS ŘEČI – MIROSLAV DONUTIL  
19:30   Pro všechny, kteří milují dobrý český humor, 
jsme připravili opravdovou lahůdku! Populární český 
bavič a herec Miroslav Donutil přijede představit jednu 
ze svých one man show, které mají vždy velký úspěch. 

Ne

14

HONZA MÁLEM KRÁLEM
předplatné skupiny D
15:00   Jednoho dne si maminka uvědomila, že víc už 
Honzu sama nenaučí. Sbalila mu proto uzlíček a poslala 
ho do světa na zkušenou... 
Režie: Radovan Snítil
Hrají: Ondřej Janoušek, Jakub Rezek, Romana Sittová, Na-
tálie Venturová, Kateřina Zapletalová, Radovan Snítil, Jiří 
Krejčí, Patrik Vojtíšek, Filip Müller, Daniel Koťan
Divadelní společnost Agáta

Čt

18

DÍVČÍ VÁLKA František Ringo Čech
19:30   Jiráskovy Staré pověsti české zná asi každý z nás. 
Ovšem ne vše, co nás ve škole učili a co Alois Jirásek 
napsal, musí být pravda!
Režie: František Ringo Čech
Hrají: František Ringo Čech / Miroslav Šimůnek, Uršula 
Kluková, Petr Jablonský / Mojmír Maděrič, Petr Martinák, 
Roman Skamene, Martha Olšrová, Lucie Chlumská, Milan 
David

Po

22

PSTRUZI Edoardo Erba
předplatné skupiny C
19:30   Dopis konečně nalezl svého adresáta. Změnil 
život automechanikovi, jeho ženě i dělníkovi z místní 
továrny. Italská komedie o obavách, kterým lze čelit jen 
s humorem.
Režie: Jakub Šmíd
Hrají: Jaromír Dulava, Alena Mihulová, Pavel Liška
Divadlo Ungelt

Po

29

UBOHÝ CYRANO Edmond Rostand
předplatné skupiny B
19:30   Jeden z nejkrásnějších milostných příběhů všech 
dob. Láska, o které sní každá žena, a které je schopen 
jen málokterý muž
Režie: Jurij Galina    
Hrají: David Suchařípa, Lenka Lavičková, Petr Erlitz, Robert 
Stodůlka, Petr Kozák, Lukáš Masár, Michal Žižka, Jiří J. Ko-
hout, Jana Galinová
Docela velké divadlo
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SPOLEK BESEDA Z. S.
www.spolekbeseda.cz

Spolek pro onkologické pacienty, jejich blízké a přátele 
www.facebook.com/spolekbeseda,  tel. 605 826 914, Pavilon 
"B" polikliniky, 3. patro, Pod Nemocnicí 789, Klatovy.
Poradna pro psychosociální podporu onko pacientům a jejich ro-
dinám - lze domluvit schůzky individuálně po telefonu, a to den-
ně od 10:00 do 15:00 hod.
Klubovna je otevřena od 14:00-18:00 každé úterý, pokud se ne-
pořádá akce mimo klubovnu.

Út

9
BABINEC
klubovna 
14:00   Vstupujeme do nového roku.

Út

16
ARTEDÍLNY – KORÁLKOVÁNÍ I.
klubovna 
14:00   

Út

23
ARTEDÍLNY – KORÁLKOVÁNÍ II.
klubovna 
14:00   

Út

30
ČAJOVÁNÍ
klubovna 
14:00   Povídání o tom, co se vařilo o masopustu.

Program je i pro veřejnost. Navštívit nás můžete každé úterý.

ÚHLAVA, O. P. S.
www.uhlava.cz

Čt

11

ITER – JADERNÝ FÚZNÍ REAKTOR – BUDOUCNOST 
ENERGETIKY? 
Vzdělávacího centrum Úhlava
18:00   Přednáška pro širokou laickou veřejnost, na kte-
ré  RNDr. Kateřina Vágnerová, držitelka ceny Albertus 
za fyziku, představí poznatky a fotografie z učitelské 
studijní cesty do Francie k jedinému fúznímu reaktoru 
v Evropě. Vstup volný. Pořádáno ve spolupráci s EURO-
PE DIRECT Klatovy.

Út

16

ISPOP 2024 - PLNĚNÍ OHLAŠOVACÍCH POVINNOSTÍ  
V OBLASTI ŽP PROSTŘEDNICTVÍM ELEKTRONICKÉ-
HO SYSTÉMU ISPOP V ROCE 2024 
webinář
9:00–14:30   Přednáší Ing. Pavel Machálek (ČHMÚ), Ing. 
Zdeněk Fildán (EnviGroup). Webinář určený nejen pra-
covníkům obcí, ale i dalším zájemcům z řad podniků, 
které se ohlašovací povinnost týká. Přihlášení nutné. 

KLUB SENIORŮ
tel. 376 347 107

od 15. 1. každé pondělí od 9:00
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Klub seniorů Klatovy

každé pondělí od 13:15
KURZ NĚMČINY
Klub seniorů Klatovy

od 6. 1. každou sobotu od 10:00
PLAVÁNÍ
plavecký bazén Klatovy

St

10
PŘEDNÁŠKA O KNIHÁCH
Klub seniorů Klatovy
13:30   Přednáší paní Růžena Bauerová.

St

17
NÁVŠTĚVA VÝSTAVY RESTAUROVANÝCH OBRAZŮ  
KŘÍŽOVÉ CESTY
refektář jezuitské koleje
13:30   Sraz před vchodem do knihovny.

St

24
PROMÍTÁNÍ FILMU "LÍTÁ V TOM"
kino Šumava Klatovy
13:30   

St

31
PŘEDNÁŠKA PANA IVANA RUBÁŠE
Klub seniorů Klatovy
13:30   

EUROPE DIRECT
www.europedirect.cz

Čt

11

ITER – JADERNÝ FÚZNÍ REAKTOR – BUDOUCNOST 
ENERGETIKY? 
Vzdělávacího centrum Úhlava
18:00   Pozvánka na přednášku – fotografie a poznat-
ky z učitelské studijní cesty s RNDr. Kateřinou Vágne-
rovou, držitelkou ceny Albertus za fyziku. Pro širokou 
laickou veřejnost, vstup volný. Místo konání: Vzdělávací 
centrum Úhlava, o. p. s. Ve spolupráci s Úhlava, o. p. s.

KULTURNÍ CENTRUM FALCON Z. S.
www. falconclub.cz

So

13
PSYCON - DJ'S REBORN, HEEHY, BASIC
20:00   Nechte se vtáhnout do centra všehomíra a užít 
si hypnotický zážitek, který psytrance přináší!

St

17
THUDEROSA (USA) & GARAGE RATTLESNAKES
20:00   Večer plný kvalitního rocku! Thunderosa se vrací 
do Klatov aby pořádně rozehřáli lednový Falcon. 
Support Garage Rattlesnakes.

So

20
NA KVÍZ V KLUBU FALCON II.
20:00   Pokračování oblíbeného hospodského kvízu. 
Nezapomeňte si rezervovat stůl ať máte šanci něco vy-
hrát a pobavit se!

Pá

26
DO ŘADY & POD STOLEM 
20:00   Punk-rockový večer s obrovskou porcí energie  
a našlápnutým tracklistem vám přináší tyhle skvělé ka-
pely do Falconu.

So

27
TOMÁŠ PALUCHA & MR. CEMETERY
20:00   Popusťte uzdu fantazii a doražte si užít tenhle 
živelný a nevšední zážitek ve stylu psychedellic rock  
a death-pop!

Pá

26
PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
17:00   Přátelé české historie a jejich příznivci přivítají 
rok 2024 tradičně hudbou, zpěvem, promítáním a po-
vídáním si o klatovských i jiných zajímavostech s vlast-
ním pohoštěním. Večer připravil a uvádí Ivan Rubáš  
za technické podpory Hifiklubu.

Út

30
ZNAMENÍ NEZNÁMÉHO
18:00   Stejnojmennou knihu rozhovorů o spiritualitě 
a hledání Boha představí její spoluautor Petr Vizina, 
novinář, hudebník, spolupracovník Českého rozhlasu  
a České televize.
Večer České křesťanské akademie.

do
30. 6.
2024

VÝSTAVA "SLAVNÝ ROD KLIČKŮ"
Soubor unikátních dokumentů v přísálí klubovny
přístupná veřejnosti během všech pořadů.

POESIOMAT

Na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás s nabíd-
kou básní 19 autorů se vztahem k městu Klatovy:
Rudolf Mayer - Jaroslav Vrchlický - Jaroslav Kvapil - Jan 
Šnobr - Jaroslav Seifert - Ladislav Stehlík - František Gottlieb  
- Zeno Fifka - Václav Weinfurter - Josef Hrubý - Martin Šimek  
- Lenka Hrabětová - Tomáš Javorský - Štěpán Špád - Jitka Pyšková 
- Václav Fiala - Radovan Lipus - František Novotný - Jiří Suchý 

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
www.prateleceskehistorie.estranky.cz

Út

9
PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
restaurace KD
18:30   Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká 
historie. Větší důraz se klade na historii a dění v regio-
nu. Na programu bude Valná hromada s roční rekapi-
tulací. Přítomnost všech členů vítaná.

So

13
NOVOROČNÍ VYVĚTRÁNÍ
oddechová vycházka
13:00   Malá procházka po městě. Akce je veřejně pří-
stupná. Sraz před 13. hod. u kašny na náměstí.

Ne

21
KLÁŠTER SV. NORBERTA A PETŘÍNSKÉ VÝHLEDY
vlastivědný výlet
7:30   Praha Strahov - basilika P. Marie, památník národ-
ního písemnictví, Petřín, Loreta, Nový Svět. Doprava - 
vlak. Odjezd z hl. nádraží. Sraz účastníků v 7:15 hodin.

Pá

26
PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech
17:00   Tradiční pohodová akce, kdy všichni pospolu při-
vítáme rok 2024 hudbou, zpěvem, vlastním občerstve-
ním a také promítáním a přátelským povídáním. Interní 
akce je připravena ve spolupráci s místním Hifiklubem.

Členové občanského spolku „Přátelé české historie“ přejí 
všem lidem štestí a dobré zdraví v nastávajícím roce 2024. 

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA
www.kpk.klatovynet.cz

Čt

4
ČLENSKÁ SCHŮZE
restaurace U Radů
19:00   Setkání zájemců o regionální dění a historii  
v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. 
Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 

OSTATNÍ AKCE

Pá

26
PLES DRŮBEŽÁŘSKÉHO ZÁVODU KLATOVY A.S.
KD Klatovy
20:00   Hvězdou večera je Elvis Presley Revival Band.
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Sportovní přehled | leden

So

6
KLATOVY - TYGŘI PRAHA B
hala BK Klatovy
14:00   Celostátní liga kadetů U17 

So

6
KLATOVY - TYGŘI PRAHA B
hala BK Klatovy
17:00   Západočeská liga žen 

Ne

7
KLATOVY - SOKOL KBELY
hala BK Klatovy
10:00   Celostátní liga kadetů U17

BASKETBAL

So

13
KLATOVY - JINDŘICHŮV HRADEC
SH ZŠ Čapkova Klatovy
17:00   Divize B 

Ne

21
KLATOVY - SPARTAK KAPLICE
SH ZŠ Čapkova Klatovy
16:00   Divize B

So

27
KLATOVY - TACHOV
SH ZŠ Čapkova Klatovy
9:00   2. liga dorostenců 

So

27
KLATOVY - FBŠ GORILY PLZEŇ 
TLUČNÁ
SH ZŠ Čapkova Klatovy
13:00   2. liga dorostenců

FLORBAL

Pá

5
KLATOVY - TJ STADION CHEB
Zimní stadion Klatovy
17:00   Krajská liga mužů  

Pá

19
KLATOVY - HC SOKOLOV
Zimní stadion Klatovy
17:00   Krajská liga mužů  

HOKEJ

VOLEJBAL

So

6
VOLEJBALOVÝ TURNAJ SMÍŠE-
NÝCH DRUŽSTEV
SH ZŠ Čapkova Klatovy
9:00   SK Klatovy Volejbal open 
2024

Ne

7
TURNAJ KRAJSKÉHO PŘEBORU 
CHLAPCŮ U16
SH ZŠ Čapkova Klatovy
9:00   Krajský přebor chlapců U16

Sportovní přehled pomohlo připravit Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy.

So

13
KLATOVY - DOMAŽLICE B
SH Na Vodojemu
10:00 a 13:00   Krajský přebor I. 
třídy mužů 

Ne

14
KLATOVY, PLZEŇ, MIROŠOV
SH ZŠ Čapkova Klatovy
9:00   Krajský přebor chlapců U14 

Ne

14
TURNAJ KRAJSKÉHO PŘEBORU 
CHLAPCŮ U16
SH ZŠ Čapkova Klatovy
9:00   Krajský přebor chlapců U16

So

20
KLATOVY B - KOŠUTKA
SH Na Vodojemu
10:00 a 13:00   Krajský přebor I. 
třídy žen 

So

20
TURNAJ KRAJSKÉHO KOLA 
MINIVOLEJBALU
SH ZŠ Čapkova
9:00   Krajské kolo minivolejbalu

Ne

28
TURNAJ KRAJSKÉHO PŘEBORU 
JUNIORŮ U22
SH ZŠ Čapkova
9:00   Krajský přebor juniorů U22 

Nový provozovatel občerstvení  
v klatovském plaveckém areálu

Smlouva je uzavřena do konce roku 
2023. Od 1. 1. 2024 bude se stej-
ným provozovatelem (na základě 
zveřejněné nabídky) uzavřena nová 
smlouva na dobu 5 let, která se bude 
vztahovat i na letní provoz v areálu 
venkovních lázní. Novým provozova-
telem je společnost HEMPWAY s.r.o.
Po výdeji energie v bazénu či v sauně, 
nebo při čekání na svoji koupající se 
drobotinu, jistě přijde většině nejen 
návštěvníků vhod.

• zahnání pocitu hladu výběrem  
z nabídky studené i teplé kuchyně  

či drobnou pochutinou dle nabídky
• uhašení žízně třeba výběrem  
domácích ovocných limonád, toče-
ným nebo plechovkovým alkoho-
lickým i nealkoholickým pivem, vý-
běrem italských bílých, červených  
a růžových vín, proseccem
• pro zahřátí dobrý šálek kávy vybra-
ný z několika druhů nebo hrnek tep-
lého čaje či svařeného vína.

Ing. Libor Hošek
ředitel TSMK

Od 1. 11. 2023 uzavřely Technické služby města Klatov smlouvu s novým provozo-
vatelem občerstvení v areálu krytého plaveckého bazénu. 

JAZYKOVÉ STUDIO ROZMLUV SE
www.rozmluv.se

Všechny akce probíhají na Křížová 162, Klatovy a je na ně 
nutná předchozí registrace přes naše webové stránky.

Pá

5
VIETNAM OČIMA PÁNŮ JIŘÍKA, HRDINY A ŠTICHA
17:00–19:00   Noční bary, veřejné záchodky, příroda,  
ale i špetka vietnamštiny.

Po

8
BDĚLE VE SVÉM TĚLE
10:00–11:30   Lekce jógy a relaxace pro dobrý start  
do nového týdne. Pokračujeme každé pondělí.

Ne

14
LANGUARIUM – CO STŮL, CO JINÁ ŘEČ
15:00–18:00   Doraž pokecat anglicky, německy, španěl-
sky nebo třeba s cizinci česky. Vstup dobrovolný.

So

20
BESEDA O MINIMALISMU
10:00–11:30   Pojď si v tom s Blankou, naší lektorkou 
francouzštiny, udělat jasno – proběhnete spolu ne-
jen základní principy a koncepty, ale dostaneš i tipy  
pro okamžitou aplikaci.

Pá

26
TANČÍRNA
17:00–19:00   Přijď do prostoru vědomé tančírny,  
kde necháme rozvlnit svá těla bez potřeby učit se ta-
neční kroky a bez tlaku na přesnost nebo pomyslnou 
dokonalost.

Ohlédnutí za kulturním rokem 2023
Pro Městské kulturní středisko byl rok 2023 tak trochu návratem do „předcovi-
dového“ období. Ještě v roce 2022 byla na divácích našich akcí znát jistá skepse  
a opatrnost.
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Minulý rok byl pro nás návratem k ná-
vštěvnosti, na jakou jsme byli zvyklí 
dříve. A to nejen na velkých koncer-
tech na náměstí a v kulturním domě, 
ale příjemně nás překvapil například  
i nebývalý zájem o plesy a taneční 
kurzy, jak pro mládež tak i pro dospě-
lé. Nově jsme, opět s velkým zájmem 
diváků, připravili několik velkých dis-
koték pro mládež a znovu obnovili 
„tančírny“ v KD. 

Kulturní dům Družba v roce 2023 
oslavil 40. výročí svého vzniku,  
což jsme samozřejmě také nemohli 
opomenout. Došlo na setkání s Kla-
tovskými Dragouny, velký koncert 
skupiny M.T.O. Universal, na diskoté-
ku ve stylu 80. let a v atriu kulturní-
ho domu jsme nainstalovali výstavu  
o historii KD Družba. Tuto výstavu 
budete moci vidět i v roce 2024. 

Ve spolupráci s městskou knihov-
nou jsme zorganizovali další „De-
sign na Šumavě“ v refektáři je-
zuitské koleje, v KD pak vystoupili 
třeba 4 tenoři nebo Ben Cristovao. 
V létě jsme se tradičně přesunuli  
do venkovních prostor, hlavně  
do stále oblíbenějšího nádvoří jezuit-
ské koleje, kde jsme pro veřejnost při-
pravili celkem 15 vystoupení a kon-
certů (opět ve spolupráci s knihovnou 
a také s klatovskou ZUŠ). V letním 
kině jsme si pak také vyzkoušeli zcela 
nové pódium, které by mělo sloužit 
různým, hlavně koncertním akcím  
v příštích letech. Novinkou bylo „no-
vocirkusové“ odpoledne ve Vrchlické-
ho sadech, které bychom rádi v příš-
tím roce také zopakovali. 

Kino Šumava zaznamenalo v roce 
2023 mírný propad návštěvnosti, 
zato do letního kina dorazilo o něco 
více diváků než minulých letech. Tře-
mi nejpopulárnějšími filmy roku, kte-
ré navštívilo každý přes tisíc diváků, 
byly „Onemanshow: The Movie“, „Su-
per Mario Bros ve filmu“ a „Barbie“. 
Jinak se tradičně dařilo hlavně pohád-
kám a českým komediím.

Karel Plíhal a několik cestovatel-
ských diashow v kině Šumava, Anna 
K a Wohnout na náměstí, Svatovác-
lavské oslavy, Olympic, Trautenberk 
nebo Harlej v KD, koncerty na radnici, 
spolupráce na řadě městských akcí… 
Bylo toho docela dost. Ne všechno  
se podařilo tak, jak bychom si přáli, 
ale z dílčích neúspěchů se alespoň 
můžeme do příště poučit.

A co bude „příště“? 

Rok 2024 pro nás začíná mimořádně 
– 17.1. vystoupí v KD (poprvé v Kla-
tovech) herci Národního divadla se 
svojí hrou „Proslov k národu“. Před-

stavení je speciálně přizpůsobeno 
našemu kulturnímu domu(!).  Kino 
Šumava hned v lednu v rámci svých 
občasných přenosů a záznamů hu-
debních vystoupení uvede ve středu 
31.1 vydařený koncert legendárních 
Pet Shop Boys. A když u kina ještě 
zůstaneme, na jaře nás čeká druhý 
ročník filmového festivalu „Jeden 
svět“ a přivítáme hned dva cestova-
tele s novými pořady, Martina Loe-
wa a jen zřídka vystupujícího a velmi 
populárního Ladislava Ziburu. Dále 
se můžete v kulturním domě těšit 
třeba na koncert nejhranějšího čes-
kého interpreta v roce 2023 – Calina 
nebo na kapelu Kryštof. Kultury bude 
zase hodně a doufáme, že se trefíme  
do vkusu většiny klatovských občanů.

Rád bych ještě poděkoval svým kole-
gům, zaměstnancům MKS, bez nichž 
by (podle mě) byl klatovský kulturní 
život mnohem chudší.

Karel Kotěšovec
ředitel MKS 
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Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení
Město Klatovy vypsalo další, v pořadí 13. kolo řízení o posuzování žádos-
tí na poskytnutí zápůjček z Fondu rozvoje bydlení. Zápůjčky jsou poskytová-
ny jak fyzickým osobám, tak společenstvím domů ve smyslu směrnice měs-
ta Klatov o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení  
na území města Klatov. 

Č. Název/účel Lhůta 
splatnosti

Horní 
hranice

1 Obnova střechy (krytina i konstrukce) starší 10 let 4 roky do 300 tis. Kč 
na 1 dům/č. p.

2 Zřízení plynového nebo elektrického topení ve stávajícím domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

3 Zřízení malé čistírny odpadních vod ke stávajícímu domu 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

4 Dodatečná izolace domu proti spodní vodě - stáří nad 10 let 4 roky do 200 tis. Kč 
na 1 dům/č. p.

5 Obnova fasády domu vč. oplechování u domu staršího 10 let 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

6 Zateplení obvodového pláště domu staršího 5 let 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

7 Vybudování WC, koupelny nebo sprchového koutu v bytě, kde 
dosud není 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

8 Rekonstrukce elektrické instalace starší 10 let 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

9 Rekonstrukce elektroinstalace ve společných prostorách domu 
(silnoproud, slaboproud, zabezpečení, televizní signál) 4 roky do 100 tis. Kč 

na 1 dům/č. p.

10 Vestavba bytu do půdního prostoru 8 let do 400 tis. Kč 
na 1 byt

11 Nástavba bytu rušící ploché střechy 8 let do 500 tis. Kč 
na 1 byt

12 Vybudování nebo rekonstrukce plynové přípojky včetně pilíře 
měření 2 roky do 100 tis. Kč 

na 1 dům/č. p.

13 Vybudování nebo rekonstrukce vodovodní přípojky včetně 
šachty 2 roky do 100 tis. Kč 

na 1 dům/č. p.

14 Vybudování nebo rekonstrukce kanalizační přípojky 2 roky do 100 tis. Kč 
na 1 dům/č. p.

15 Výměna oken, vchodových dveří a balkónových dveří v domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

16 Vybudování nebo rekonstrukce výtahu v domě 4 roky do 800 tis. Kč 
na 1 dům/č. p.

17 Rekonstrukce vody, kanalizace, plynu, topení a ohřevu vody vč. 
instalace solárních panelů v domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

18 Rekonstrukce bytového jádra 
v domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

19 Zasklení lodžií v domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

Zápůjčky jsou poskytovány jak fy-
zickým osobám, tak společenstvím 
domů ve smyslu směrnice města Kla-
tov o vytvoření a použití účelových 
prostředků Fondu rozvoje bydlení  
na území města Klatov. 

Poskytování zápůjček vyžaduje spl-
nění některých stanovených pod-
mínek. Žadatel o zápůjčku musí být 
vlastníkem nemovitosti, která bude 
zvelebována, opravována, nebo kde 
bude vybudována bytová jednot-
ka formou nástavby nebo vestavby  
a nachází se na území města Klatov 
(I.-V. část) včetně Lub a územního 
obvodu města Klatov. Dům musí být 
starší 10 let, pouze u titulu Zateplení 
obvodového pláště domu musí být 
starší  5 let.

V případě stavby vyžadující staveb-
ní povolení musí mít žadatel v době 
podání žádosti o zápůjčku alespoň 
požádáno o toto povolení, před po-
skytnutím zápůjčky musí být vydá-
no právoplatné stavební povolení.  

V ostatních případech je nutné dolo-
žit ohlášení stavby podané na OVÚP 
MěÚ Klatovy, případně souhlas spo-
lečenství nebo spoluvlastníků domu. 
Vlastnictví nemovitosti se dokládá 
výpisem z katastru nemovitostí, kte-
rý nesmí být starší než tři měsíce.

Lhůty splatnosti zápůjček jsou vět-
šinou 4 roky, nejdelší lhůta je u ve-
staveb či nástaveb bytů, a to 8 let.
Záruka se poskytuje buď zástavou 
nemovitosti, která je předmětem 
této zápůjčky a zapisuje se do kata-
stru nemovitostí (nesmí být zastave-
na pro jiné zápůjčky, znalecký posu-
dek nesmí být starší než jeden rok) 
nebo zajištěním jedním bonitním 
ručitelem na každých 100 000 Kč zá-
půjčky. 

Poslední známá úroková sazba vy-
hlášená Českou národní bankou 
je za měsíc říjen 2023 a činí 4,06 %.  
Dle pravidel směrnice bude občanům  
poskytována půjčka za 4,05 % (poní-
ženo o 0,01 %). 

Se žadateli, kterým bude zápůjčka 
poskytnuta, bude sepsána smlouva, 
dle které je možné zápůjčku čerpat 
po dobu deseti měsíců od podpisu 
smlouvy.

Zájemci o poskytnutí zápůjčky  
z FRB se mohou informovat na MěÚ  
u paní Miluše Jakubcové, tel. 376 347 
248 nebo pana Františka Kocfeldy,  
tel. 376 347 234. 

Termín pro podání žádostí 13. kola 
je od 24. 11. 2023 do 6. 01. 2024. 

Jednotlivé tituly zápůjček lze kumulo-
vat s výjimkou zápůjčky 05 - obnova 
fasády domu včetně oplechování  
a 06 - zateplení obvodového pláště, 
které nemohou být poskytnuty sou-
časně na jeden objekt. Zápůjčky lze 
získat opakovaně na jeden titul u jed-
noho domu v případě, že se nejedná 
o tentýž předmět opravy.

Upozornění pro držitele
parkovacích karet 

Dle Nařízení města Klatov o stání 
silničních motorových vozidel ve vy-
mezených oblastech na území měs-
ta Klatovy jsou vyčleněny oblasti,  
ve kterých lze místní komunikace 
nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými 
předpisy k stání vozidla provozované-

ho právnickou nebo fyzickou osobou 
za účelem podnikání podle zvláštní-
ho právního předpisu, která má sídlo 
nebo provozovnu ve vymezené ob-
lasti města, nebo k stání fyzické oso-
by, která má místo trvalého pobytu 
ve vymezené oblasti města.

Vozidla po dobu stání ve vymezené 
oblasti musí  mít na viditelném místě 
za předním sklem umístěný originál 
parkovací karty vydaný MěÚ Klatovy. 
Platnost parkovací karty je jeden rok 
od 1. 1. do 31. 12.

Hospodářský odbor Městského úřa-
du v Klatovech tímto upozorňuje dr-
žitele uvedených parkovacích karet  
na blížící se datum ukončení jejich 
platnosti. Změnu platnosti parkova-

cích karet zajišťuje hospodářský od-
bor v pracovních dnech.
Cena za prodloužení platnosti parko-
vacích karet se  nezměnila.

a) Osobní vozidlo občana  s tr-
valým bydlištěm ve vymezené oblasti 
je 500 Kč.

b) Osobní vozidlo provozované 
právnickou nebo fyzickou osobou  
za účelem podnikání podle zvlášt-
ního předpisu, která má sídlo nebo 
provozovnu  ve vymezené oblasti, je 
3 000 Kč.

František Kocfelda
vedoucí Hospodářského odboru 

MěÚ Klatovy



Národní divadlo poprvé v Klatovech!


